[image: image1.png]PN

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПРИКАЗ
от

                                            №
Об уменьшении лимитов

бюджетных обязательств

главным распорядителям

средств бюджета города Югорска
Во исполнение плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета города Югорска и сокращению муниципального долга на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, утвержденного постановлением администрации города Югорска от 29.01.2015       № 401 «О мерах по реализации решения Думы города Югорска «О бюджете города Югорска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», на основании протоколов совещаний под председательством главы администрации города Югорска М.И. Бодака, прошедших 25 и 27 марта 2015 года по вопросу об оптимизации расходов бюджета города Югорска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, в связи с введением режима сокращения (оптимизации)  расходов бюджета города Югорска, в соответствии с п. 4.3.4 приказа департамента финансов администрации города Югорска от 27.12.2012 № 80-п «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Югорска и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Югорска (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Югорска)» (с изменениями от 23.12.2014 № 53п, от 04.03.2015 № 8п)

п р и к а з ы в а ю:
1. Уменьшить лимиты бюджетных обязательств главным распорядителям средств бюджета города Югорска без внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета города Югорска согласно приложению.

2. Бюджетному управлению департамента финансов администрации города Югорска (И.Ю. Мальцева) довести изменения лимитов бюджетных обязательств соответствующим главным распорядителям средств бюджета города Югорска в срок до 08.04.2015.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора департамента -  начальника бюджетного управления департамента финансов администрации города Югорска И.Ю. Мальцеву.
Заместитель главы администрации города -
директор департамента финансов

администрации города Югорска

Л.И. Горшкова
Приложение

к приказу департамента финансов          администрации города Югорска

от __________________№ ____
Уменьшение лимитов бюджетных обязательств главным распорядителям средств бюджета города Югорска в связи с оптимизацией расходов бюджета города Югорска

	Наименование

главного распорядителя средств бюджета города Югорска
	Наименование расходов
	Код бюджетной классификации расходов

	Сумма уменьшаемых лимитов бюджетных обязательств на 2015 год, руб.

	Раздел
	Подраздел
	Вид расходов
	Целевая статья

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Дума города Югорска

	Функционирование аппарата Думы города Югорска

	01

	03

	122

	40.1.0204

	-200 000,00

	01

	03

	244

	40.1.0204

	-20 000,00

	01

	03

	244

	40.1.0204

	-50 000,00

	01

	03

	244

	40.1.0204

	-20 000,00

	Прочие расходы

	01

	13

	360

	40.1.1301

	-200 000,00

	Итого
	-490 000,00

	Администрация города Югорска

	Реализация мероприятий муниципальной программы города Югорска "Развитие муниципальной службы в городе Югорске на 2014-2020 годы"
	01

	13

	244

	20.0.1220

	-400 000,00

	Реализация мероприятий подпрограммы "Электронный муниципалитет" муниципальной программы города Югорска "Развитие гражданского и информационного общества в городе Югорске на 2014-2020 годы"
	04

	10

	242

	17.1.1217

	-300 000,00

	Субсидии муниципальному автономному учреждению "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг"
	04

	10

	621

	16.4.0059

	-4 392 100,00

	Реализация мероприятий муниципальной программы города Югорска "Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан города Югорска на 2014 - 2020 годы"
	10

	03

	321

	21.0.1221

	-100 000,00

	10

	03

	323

	21.0.1221

	-204 000,00

	Функционирование муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия»
	01

	13

	111

	16.1.0059

	-207 000,00

	Итого
	- 5 603 100,00

	-207 000,00

	Департамент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска

	Страхование муниципального имущества
	03

	09

	244

	22.0.1222

	-371 000,00

	Субсидии муниципальному автономному учреждению "Городское лесничество"

	04

	07

	621

	15.0.0059

	-451 900,00

	Итого
	- 822 900,00

	Управление образования администрации города Югорска

	Субсидия на осуществление присмотра и  ухода  за детьми в дошкольных образовательных  и общеобразовательных учреждениях
	07

	02

	611

	02.0.0059

	- 1 947 482,02

	Субсидия на реализацию основной общеобразовательной программы дошкольного образования в дошкольных образовательных и общеобразовательных учреждениях

	07

	02

	611

	02.0.0059

	- 312 990,51

	Субсидия на реализацию основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительных общеобразовательных программ в общеобразовательных учреждениях
	07

	02

	611

	02.0.0059

	- 1 878 727,47

	Субсидия на реализацию дополнительных общеобразовательных программ для детей в учреждениях дополнительного образования
	07

	02

	611

	02.0.0059

	- 818 600,00

	Субсидия на обеспечение приобретения школьной формы для первоклассников

	07

	02

	612

	02.0.0059

	-845 000,00

	Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей
	07
	07
	244

	01.0.1201

	-270 100,00

	Софинансирование оплаты стоимости питания детей школьного возраста в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей
	07

	07

	612

	01.0.1507

	-102 800,00

	Прочие мероприятия в области образования

	07

	09

	244

	02.0.1202

	- 442 300,00

	Субсидии на организацию и проведение мероприятий в сфере образования и предметных олимпиад

	07

	09

	612

	02.0.1202

	- 9 000,00

	Итого
	- 6 627 000,00

	Управление культуры администрации города Югорска

	Субсидии на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям

	08

	01

	612

	05.1.0059

	-117 392,00

	08

	01

	622

	05.1.0059

	-947 708,00

	Итого
	-1 065 100,00

	Управление социальной политики администрации города Югорска

	Субсидии МБОУ ДОД спортивная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва "Смена"
	07

	02

	611

	06.0.0059

	-100 000,00

	Мероприятия для детей и молодежи
	07

	07

	244

	07.1.1207

	-100 000,00

	Мероприятия по физкультуре и спорту
	11

	01

	611

	06.0.0059

	-100 000,00

	  Итого
	-300 000,00

	Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Содержание дорог

	04

	09

	244

	18.0.1218

	-4 346 700,00

	Снос ветхих строений

	05

	03

	244

	10.2.1210

	-1 572 000,00

	Софинансирование строительства физкультурно-спортивного комплекса с универсальным игровым залом в городе Югорске
	11

	02

	414

	06.0.1509

	-1 263 000,00

	Итого
	-7 181 700,00

	ВСЕГО

	-22 089 800,00